Magi
stratus
pro re
pub. ex
cubare
perpe
tuo de
bet.

mo in hoc constātissimo sunt, si quid
 rempu. inuasit aduersum, vos id ili
 cō è medio esse sublaturus. Quòd si se
 cūs esset, sibi que illam potestatem vè
 dicarent, noctes que dies que agerent
 excubias, ne ex improviso hostes in
 libertatem reipub. irruant. Verùm
 quantopere vestræ confidant dilige
 tiæ, hoc solùm sat euidēs argumentū
 est, quòd quacūque virga interdicta
 sunt, vno illa vix ausint attingere di
 gito. Inquiunt enim malum esse, quia
 à magistratu vetitum. Ecce confidē
 tia. Quare iudices oculos in miserrī
 mum gregem conijcite, atque in liber
 tatem tam illustri reipub. dignam res
 tituite. Quo loco interrogandi estis
 iudices, an laruatus quispiam è legū
 maiestate tutus elabetur, propterea
 quòd fucata facies alterius perso
 nam exprimat, si violentas manus a
 li:

licui iniecerit? Quid dicitis iudices?
 an fictilis facies illum à supplicio est
 redditura liberum? Quid falsi amu-
 latores monetæ regiae? quæ est in il-
 los lex lata? quas sententiâs videmus
 ubiq; terrarû aduersus illos pronun-
 ciari? Nonne iudices inter se cõsilia
 conferunt, quàm diris supplicijs regiâ
 libertatem maiestatemq; defendât?
 At qui medicinam à ratione disiun-
 gunt, philosophiæ, rerumq; natura-
 lium imperitissimi, cùm regibus,
 tum inimici reipub. infestissimi, diui-
 nam in omnes homines libertatẽ pro-
 phanant. Nã quæ apud nos supernè
 sunt salutifera remedia, ijs ipsi
 ad perniciem eorum, quibuscunq;
 obtruserint, ignorantia causa ab-
 utuntur. Nam magna est, in ex-
 hibendis medicamentis cautio.

Quare cùm regis causa iudices

In circū
forane
os medi
cos gra
uius ani
maduer
tēdum,
quam in
monetæ
adulte
ratores.

in adulteros monetarum fabros manus conserūt, qui tantò diuina maiestate, quantò creatore creatura inferior est, tātò me herculè animaduersiones erunt in diuinæ gratiæ stupratores, ardētiores. Nec prohibet quorundam dictērium: cuique libera esse debere diuulgantium, quæ à deo cuique communicata sunt. Quandoquidem gladios regum consensu cuique gestare liberum est, stringentibus verò, vim inferendi causa, haud leuis imminet castigatio. Proinde ad magistratum, sumendum de illis suppliciū, spectare arbitror, qui boni viri titulo, & specie recti reipub. noxij sunt.

Medicorū vnus reipub. concordia & vnanimi consensu opus est.

Mez

Meritò herculè multi, cur me
 Medicinae laus, hac nostra aeta-
 te præ temporibus veterum, longè
 sit humilior, mirari desinunt, cum
 discordes ipsorum animos, sum-
 mamque inter se disensionem pro cau-
 sa ducant. Quorum certè altercationes
 magnæ sunt nedum odiosæ, ubi ubi ul-
 la cõsultatio instituitur, nemo alteri
 cedendum putat, sed vult quisque, aut
 Apollo, aut Apollinis videri filius.
 Atque si ad eandem metam vnanimes cal-
 culum adiecerint coram, id soli cum
 ægris, aut ægrorum custodibus, non
 citra absentium contemptum, impudẽ-
 ter reuocant, cæterorum sententias
 aspernantes, ut se solos sapere hoc pa-
 cto significant: quod insanire potius
 est quam sapere. Quo loco seniorum
 quorundam leuitas videtur comme-
 morabilis, qui odio latente sunt in ob-

Causæ
dissensio
num at
que ob
tractatio
num in
ter medi
cos.

Auariti
am comi
tatur in
uidia &
odium.

tractationibus iuniorum frequētes,
à quibus eorū iudicio, pro salute me
ra mors expectanda est. Sed harum
obtractationum dissensionūque scru
temur causas. Equidem avaritiam
ambitionemq; principes causas existi
mo, illorum animos ad hanc petulan
tiam stimulantēs. Siquidem auari
tia semper inuidia comitata & odio,
veluti sorores coniugatae sunt. Corro
ditur enim auaris cor, aliorum pro
speritate & fortuna secunda, læta
turque aduersa. Hæc animi impro
bitas, auiditasque immoderata nu
morū, vt alijs minùs benè sit, vtitur
inuidia & obtractationibus, instru
mentis eorū libidini inseruientibus.
Quandoquidē vnā animorū intem
perantiā sequuntur plures, eæq; potis
simū, quæ alteri subsidio esse pos
sūt. Ambitio vicissim male dicentiā,
male

maleuolentiãq; possidet, quibus gloria alios & honore spoliare nituntur, in quibus illa domicilium obtinuit. Hæc animi vitia nunquam in graui-
 bus viris, ministerioq; reipub. dignis notata sunt. Atq; qui his locū conce-
 dūt, sūt quauis muliere effœminatio-
 res, indigniq; qui in repu. graues con-
 stantēsq; nominentur. Ab his prauis
 moribus prius quisq; expurgādus, q̄
 medicorū cōcors futura est congrega-
 tio, quæ cū ob alias causas, tū maxi-
 mē illius gratia requiritur, qui ad
 medicā dignitatē medicos eligit. Nā
 ad aliquod officiū ministeriūq; ele-
 ctū magnificū, in eo ipso, ad quod con-
 stituti sūt, vt electori plus, q̄ ipsi sibi
 placeāt, est modis omnibus dada ope-
 ra. Quippe quū nō solū nihil de electo-
 re atē sumus meriti, verū etiā graui-
 sime offendimus, magna foret inhu-

Concordia inter
donorū
cælestiū
mini
stros,
deo ni
hil gra
tius.

manitatis nota, si pro immeritis beneficijis, non ad illius voluntatem nostram aptetur vita. At qui bene honesteque instituta familiae semper comes est concordia, ut pijs dūtaxat animis adamata, ita feris & sylvestribus exosa. Quare vix aequè quoque animus electoris demulcetur, atque concordia ministrorum: quādo quisque moribus consimilibus quāmaximè delectetur. Hac insuper concordia permagni fit elector, neque laus ei conciliatur exigua, quod bonis honestisque moribus suā excolat familiam, quodque ministerio idoneos suis rebus præfecerit. Nam ipsius dignitatis permagni interest, quo pacto se in seruitio ministri regant. Hinc qui frugi sunt famuli, omnibus in rebus, se suamque vitam ad domini sui delectationē temperant, illa
qui:

quibus malè afficiatur, fugientes:
quod verò volupe illi præscierint, ad
faciendum paratissimi. Atque hæc
inter se homines. Anne æquius fo-
ret, hominem esse studiosum, vt se
totum ad domini dei sui placitum re-
ferat? Quanquam hominibus homi-
nes in æquitate parere non iniquum
duxerim. At quæ potest esse familia
pulcris amœnisque & legibus &
moribus extructior, quàm quæ à deo
verbo oris ipsius iam dudum fundata
est & præcepta? Quibus fulcitur
columnis magis, quàm pace & con-
cordia? An serui illius esse, & offi-
cio fungi splendidissimo, cū contem-
tu legum familiæ, et volūtatis ipsius
volumus? Quod quantumque putas
vituperium domini, te suo beneficio
seruum agnoscentis, quem discordia
& odio inter tuos æquales turpiter
dede-